
GAZETA URZĘDOWA
Z A R Z Ą D U  M I E J S K I E G O  W K R A K O W I E

Kraków, 30 maja 1950 Nr 10 Poz. 7 0 -7 7

T R E Ś Ć :
Poz.

Uchwały M iejskiej Rady Narodowej :
— z dnia 21 kw ietn ia 1950 r. o przystąpieniu  do zorga­

nizow ania M uzeum Lenina w  K rakow ie
71 — z dnia 16 m aja  1950 r. o założeniu M iejskiego Żłóbka

N r 2 w  K rakow ie
72 — z dn ia  16 m aja  1S50 r. o założeniu Łaźni M iejskiej

w  K rakow ie
~3 — z dnia 16 m aja 1950 r. o przekształceniu schronisk 

przejściowych w  K rakow ie n.a m iejskie dom y opieki 
d la  dorosłych i m iejskie dom y noclegowe w  K rakow ie

Poz. Zarządzenie i obwieszczenia P rezyden ta M iasta:
74 — zarządzenie z d n ia  19 m aja 1950 r. o uzrffeniu całego

obszaru  m iasta K rakow a za obszar zagrożony w ście­
klizną

75 — obwieszczenie z dn ia 25 m aja  1950 r. o płatności II  r a ­
ty  kw arta lnej podatku  od lokali za rok  1950 

78 — obwieszczenie z  dnia 27 m aja  1950 r. o przym usowym  
szczepieniu ochronnym  przeciw  błonicy (dyfterii) 
w  K rakow ie

Okólnik P rezydenta M iusia
77 — N r 38 z dnia 24 m aja  1350 r. o in strukcji w  spraw ie 

księgow ania w ydatków  inwestycyjnych w  roku 1950.

70
UCHWAŁA 

M iejskiej Rady N arodow ej w  K rakow ie
z dnia 21, kw ietn ia 1950 r.

o przystąpieniu do zorganizow ania M uzeum Lenina w  K ra ­
kowie.

M iejska Rada Narodowa w  K rakow ie na uroczystym  po­
siedzeniu w  dniu  21 kw ietn ia 1950 r., postanaw ia w  80-lec:e 
urodzin Lenina przystąpić do zorganizow ania M uzeum Le­
n ina w  K rakow ie, k tó re  będzie w idom ą oznaką więzi łą ­
czącej Wodza Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Paździer­
nikow ej z ludem  polskim  i m iastem  Krakowem .

M iejska Rada Narodowa w  K rakow ie postanaw ia p rze­
znaczyć n a  ten  cel dom  przy  ul. Zygm unta A ugusta n r  11 
ł zw raca się <fo M inisterstw a K u ltu ry  i  Sztuki z prośbą
0 rozciągnięcie opieki nad  przyszłym  Muzeum.

M uzeum Lenina w  K rakow ie zobrazuje , życie i  działa l­
ność tw órcy partii bolszewickiej i pierwszego państw a so­
cjalistycznego, w  szczególności zaś okres pobytu  w  Polsce 
Lenina i jego stosunek do polskiego ruchu  rewolucyjnego
1 w alki narodowo-wyzwoleńczej Polaków.

M uzeum  Lenina w  K rakow ie będzie ośrodkiem  prom ie­
niow ania ideologii m arksistow sko-leninow skiej, k tó ra  to ru je  
całej ludzkości drogę do lepszego ju tra . M uzeum Lenina 
w  Krakowie, będzie sym bolem  wiecznej przyjaźni N arodu 
Polskiego z narodam i Związku Radzieckiego, Polski Ludo­
wej z ojczyzną socjalizm u zbudowanego pod wodzą n a j ­
bliższego współbo jow nika Lenina, genialnego kontynuatora 
jego dzieła, Józefa Stalina.
Przewodniczący: Mgr W ładysław  W ójc ik

71
UCHWAŁA 

M iejskiej R ady N arodow ej w  K rakow ie
z dnia 18 m aja 1950 r. 

o założeniu Miejskiego Żłóbka N r 2 w  Krakowie.
Na podstaw ie art. 1 i 33 dekre tu  z dnia 23 lis topada 1944 r. 

o organizacji i  zakresie działania sam orządu terytorialnego 
(Dz. U. R. P. N r 14, poz. 74) i  art. 43 ust. (1) lit. k) ustaw y 
z dn ia  23 m arca 1933 r. o częściowej zm ianie ustro ju  sam o­
rządu  terytorialnego (Dz. U. R. P. N r 35, poz. 294) uchw ala 
się, co następuje: ‘

A rt. 1. 1. Zakłada się zakład  opieki społecznej pod naz­
w ą „M iejski Żłóbek N r 2“ d la 70 dzieci.

2. Zakład mieści się w budynku m iejskim  przy ul. Józe­
fińskiej 37.

Art. 2. W ykonanie niniejszej uchw ały pow ierza się Za­
rządowi M iejskiemu.

Art. 3. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie natychm iast 
z mocą obowiązującą od dn ia  20 kw ietn ia 1950 r. 
Przewodniczący: Mgr W ładysław  W ójc ik

72
UCHWAŁA 

M iejskiej Rady N arodow ej w K rakow ie
z dnia 16 m aja  1950 r.

o założeniu Łaźni M iejskiej w  Krakowie.

Na podstaw ie a rt. 1 i 33 dekretu  z dnia 23 listopada 
1944 t . o  organizacji i zakresie działania sam orządu te ry ­
torialnego (Dz. U. R. P. N r 14, poz. 74) i a rt. 43, ust. (1) 
lit. k) ustaw y z d n ia  23 m arca 1933 r. o częściowej zm ianie 
u stro ju  sam orządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 
294) uchw ala się, c o  następuje:

A rt. 1. Zakłada się urzhdzenie dobra publicznego ped 
n a z w ą  M iejska Łaźnia w  Krakowie, Prokocim, ul. A ugu­
stiańska 27.

Art. 2. Wykonanie! niniejszej uchw ały powierza się Za­
rządow i M iejskiemu:

Art. 3. U chw ała n iniejsza wchodzi w  życie natychm iast 
z  m ccą obowiązującą' od dnia 6 m aja 1950 r. 
Przewodniczący: Mgr V /ładysław  W ójc ik

73
UCHWAŁA

M iejskiej Rady N arodow ej w  K rakow ie 
z  dnia 16 m aja  1950 r.

o przekształceniu schronisk przejściowych w  K rakow ie na 
m iejskie domy opieki dla dorosłych i m iejskie domy nocle­

gowe w  K rakow ie

Na podstaw ie a r t. 1 i 33 dekre tu  z dnia 23 listopada 1944 
r. o organizacji i zakresie działan ia sam orządu te ry to ­
rialnego (Dz. U. R. P. N r 14, poz. 74) i a rt. 43 ust. (1), lit. k) 
ustaw y z dn ia 23 m arca 1933 r. o częściowej zm ianie ustro ju  
sam orządu terytorialnego (Dz. U. R. P. N r 35, poz. 294) 
uchw ala się, co następuje:

Art. 1. Z dniem  i m aja  1950 r. przekształca się Schroni­
sko Przejściow e dla Mężczyzn w  Krakowie, ul. K rakow ska 
n r  43, na zakłady opieki społecznej:
1) „M iejski Dom Opieki d la  Dorosłych Mężczyzn" .dla 70 

osób,
2) „M iejski Dom Noclegowy dla Mężczyzn" dla 60 osób.

Art. 2. Z dniem  1 m aja 1950 r. przekształca się Schroni­
sko Przejściow e d la  Kobiet w  K rakow ie, ul. K rakow ska 47, 
n a  zakłady opieki społecznej:
1) „M iejski Dom Opieki dla Dorosłych Kobiet" d la  100 osób,
2) „M iejski Dom Noclegowy dla Kobiet" dla 30 osób.

Art. 3. W ykonanie niniejszej uchw ały  powierza się Za­
rządowi M iejskiemu.

Art. 4. U chw ała niniejsza wchodzi w  życie natychm iast. 
Przewodniczący: Mgr W ładysław  W ójc ik

m
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, 74
ZARZĄDZENIE 

Prezydenta Miasta — Starosty Grodzkiego w Krakowie
z dnia 19 m aja  1950 r.

o uznaniu całego obszaru miasta Krakowa za obszar za­
grożony wścieklizną.

Na podstaw ie §§ 327 do 329 rozporządzenia M inistra Rol­
n ic tw a z dnia 9 stycznia 1928 r. w  s p ra w ę  w ykonania roz­
porządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zw alczaniu zaraźliw ych chorób zwierzęcych (Dz 
U. R. P. N r 19, poz. 167) zarządzam , co następuje:

§ 1. Cały obszar (-wszystkie dzielnice) m iasta K rakow a 
uznaje się jca obszar zagrożony wścieklizną.

§ 2. Na obszarze zagrożonym  wścieklizną, określonym  
w  § 1:
a) psy należy trzym ać na uwięzi,
b) w  raz ie  prow adzenia psów należy zaopatrzyć je w bez­

pieczne kagańce 1 trzym ać n a  smyczy,
c) n ie  wolno puszczać swobodni© kotów.

§ 3. P rzepisy § 2 dotyczą rów nież psów i kotów  w pro­
w adzanych n a  obszar zagrożony wścieklizną.

§ 4 Przepisów zaw artych  w  §§ 2 i 3 nie stosuje się do 
psów  m yśliwskich, służbowych M ilicji O byw atelskiej, po­
ciągowych i ow czarskich pod w arunkiem , że psy pociągowe 
będą zaopatrzone w  bezpieczne kagańce, a  psy myśliwskie, 
ow czarskie i psy  służbowe Milicji O byw atelskiej, n ieużyw a­
n e  do pracy, będą trzym ane n a  uwięzi lub  zaopatrzone 
w  bezpieczne kagańce i prowadzone n a  smyczy.

§ 5. W ypzowadznnie (wywożenie) psów z obszaru zagro­
żonego wścieklizną (§ 1) jest dopuszczalne ty lko  za pisem ­
nym  zezwoleniem Zarządu Miejskiego, W ydział Rolno- 
W eterynaryjny, ulica Felicjanek 6, po uznaniu  p sa  przez 
urzędowego lekarza w eterynaryjnego za niepodiejrzanego 
o wściekliznę.

§ 6. Psy i koty, co do których n ie będą przestrzegane 
przepisy niniejszego zarządzenia, złowione przez oprawcę, 
poeuegają zabiciu. -

§ 7. W inni przekroczenia przepisów  niniejszego zarzą­
dzenia będą karan i po m yśli a r t. 98 rozporządzenia P rezy­
den ta  Rzeczypospolitej z dn ia 22 sierpnia 1927 r. o z w a l­
czaniu zaraźliw ych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. N r 77, 
poz. 673 i z  1938 r. N r 27, poz. 245) z uw zględnieniem  p rze­
pisów  d ek re tu  z dn ia 26 kw ietn ia 1948 r. o podwyższeniu 
grzywien, k a r  pieniężnych, k a r  porządkowych i naw iązek 
(Dz. U. R. P. N r 24, poz. 161) aresztem  do m iesiąca i grzyw ną 
do 50.000 zł albo jedną z tych kar.

§ 8. Zarządzenie n iniejsze wchodzi w  życie natychm iast.
P rezydent M iasta — S tarosta  G ro d z k i:H en ryk  D obroy jo lsk i

75
OBWIESZCZENIE 

Prezydenta Miasta Krakowa
z dn ia 25 m aja 1950 r.

o płatności II raty kwartalnej podatku od lokali za rok 1950.

W zw iązku z  postanow ieniam i dek re tu  z dn ia 20 m arca 
1946 r. o podatkach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 
40, poz. 198 i z 1948 r. N r 41, poz. 297) o raz dekretu  z dnia 
28 lipca 1946 r. o n a jm ie  lokali (Dz. U. R. P. N r 36, poz. 259, 
N r 50, poz. 383 i z 1949 r. N r 18, poz. 114) w zyw am  osoby:
1) zajm ujące lokale n ie  podlegające przepisom  dek re tu  

o  najm ie lokali,
2) zajm ujące lokale mieszkalne, d la  k tórych  czynsz względ­

n ie w artość czynszową usta la  się n a  podstaw ie kom orne­
go z sierpnia 1939 r.,

3) zajm ujące lokale m ieszkalne chociażby w  części zajm o­
w ane lub  użytkow ane przez podatników  podatku obro­
towego n a  inne cele n iż  mieszkalnie.

4) zajm ujące lokale użytkow e (niemieszkalne),
które n ie  o trzym ały nakazów  płatniczych n a  podatek  od lo­
kali za ro k  1950, ab y  w  term inie do dn ia 15 czerw ca 1950 r. 
w płaciły  w  Głównej K asie Zarządu M iejskiego, pl. WW. 
Świętych 3/4, II ra tę  k w arta ln ą  podatku od lokali za rok  
1950 w  wysokości jednej czw artej części podatku od lokali 
wymierzonego za ro k  1949.

O stateczne kw oty  podatku  od lokali za rok 1950 będą 
określone nakazam i płatniczym i, a  ra ty  w płacone n a  poczet 
tego podatku  zostaną przez  G łówną K asę Zarządu M iejskie­
go potrącane z ogólnej należr ości podatkow ej za ten  rok.

Jednocześnie przypom inam , że osoby zajm ujące lokale 
m ieszkalne, dla których czynsz w zględnie w artość czynszową 
oblicza się w sdiug siaw ek za nr.5 powierzchni, m ają  c h o \/ią -  
zez: w płacania podatku  od lokali do dnia 8 każdego m iesiąca 
kalendarzowego, w  wysokości 10% bieżącego czynszu m ie­
sięcznego.

K w oty podatku  n ie wpłacone w wyżej podanym  term in ie 
zostaną ściągnięte w  drodze przym usowej w  try b ie  egze­
kucji adm inistracy jnej w raz z należnościam i ubocznymi.
P re z jd e n t M iasta: H en ryk  D ob row o lsk i
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OBWIESZCZENIE 

Prezydenta Miasta — Starosty Grodzkiego w Krakowie
z dnia 27 m aja 1950 r.

o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciw błonicy 
(dyficrii) w Krakowie.

Urząd W ojewódzki K rakow ski, W ydział Zdrowia, Oddział 
Sanitarno-Epidem iologiczny, zscządz' niem z dn ia 29 m arca 
1950 r., N r Z. E. 1172/7/l/50,zarządził przeprow adzenie przy­
musowego szczepienia ochronnego przeciw  błonicy w śród 
dzieci n a  teren ie m iasta K rakowa.

Szczepienie ochronne p izeciw  błonicy (dyfterii) odbywać 
się będzie w czasie od dnia 1 do 19 czerwca 1950 r. codzien­
n ie od godz. 10 do 12, z  w yjątk iem  niedziel i św iąt, a  m ia­
nowicie w  obw odach:

I — w  I M iejskim  Ośrodku Zdrowia, pl. Św. D ucha 3, 
II  — w II M iejskim  O środku Zdrowia, ul. S kaw ińska 8,

I II  — w  IV M iejskim  Ośrodku Zdrowia, ul. Sm oleńsk 33,
IV — w VI M iejskim  Ośrodku Zdrowia, ul. Ś ląska 5,
V — w  IX  M iejskim O środku Zdrowia, ul. P asterska 29,

VI — dla dzielnic: IX  Ludwinów, XXI Płaszów  i .Rybitwy, 
X X II Podgórze. R ynek Podgórski 1 w  V M iejskim 
O środku Zdrow ia; d la  dzielnic: X Zakrzów ek i XI 
D ębniki, Pyehowice, Bodzów i  K ostrze w  XI M iej­
skim  O środku Zdrowia, R ynek Dębnicki 6,

VII —• w  III  M iejskim  O śioaku  Zdrowia w  Bronow icach 
M ałych, ul. T etm ajera 1,

V III — w  VII M iejskim  OśrcdKU Zdrowia w P rądn iku  
Czerwonym, ul. P iłsudskiego 42,

IX  — w  V III M iejskim  Ośrodku Zdrow ia w  Woli D u- 
chackiej, ul. N arutow icza 31,

X — w  X M iejskim  Ośrodku Zdrow ia w Borku F ałęc- 
kim, ul. Główna 174., t

w  szczególności dla dzieci o nazw iskach zaczynających się 
od liter:

A—F w dniach 1 do 3 czerwca 1950 r. włącznie
G—L „• 5 ., 7

M—P  „ 9 ., 12
R—T „ 13 ., 15
U—Ż „ 16 „ 19

Zgodnie, z zarządzeniam i M inisterstw a Zdrowia, D epar­
tam en t Sanitarno-Epidem iologiczny, z dnia 16 stycznia 1950 r., 
N r II/d/I29/E/50 i z dn ia 7 m arca 1950 r., N r III/d/450/E/50, 
szczepieniu ochronnem u przeciw  błonicy podlegają w szyst­
kie dzieci w  w ieku od 1 do 7 roku  życia, z w yjątk iem  dzieci, 
u których stwierdzono:

1. ostrą chorobę zakaźną,
2. s tan  gorączkowy,
3. czynną gruźlicę.
4. ostre zakażenie żełądkowo-jelitow e,
5. chorobę krw i,
6. cukrzycę,
7. chorobę nerek  i m iedniczek nerkowych,
8. ostrą chorobę serca lub w adę serca.
9. skazę wysiękową lub stan  alergiczny,

10. tężyczkę,
11. spraw ę ropną.

Po szczepieniu w ydaw ane będą św iadectwa, k tó re  wolne 
są od opłaty.

Rodzice względnie osoby, spraw ujące opiekę nad dzieć ir5. 
odpowiedzialni sa za dopełnienie obowiązku szczepienia 
dzieci pozostających pod ich opieką.

W stosunku do opornych będą stosow ane ja k  najsurow sze 
sankcje karne, a m ianowicie w inni przekroczenia tych p rze­
pisów, jak  również przeciw działania akc ji przym usowego 
szczepienia cchrom iego przeciw  błonicy, o ile czyn ich n ie 
jest zagrożony surowszą sankcją z mocy innych .przepisów 
praw nych, podlegają w  myśl a rt. 22 ustaw y z dn ia  21 lu ­
tego 1935 r. o zapobieganiu chorobom  zakaźnym  i ich zw al­
czaniu  (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 198) z  uwzględnieniem  
przepisów  dek re tu  z dnia 26 kw ietnia 1948 r. o podw yż-
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szcniu grzywien, ka i pieniężnych, k a r  porządkowych i n a- 
w iązsk  (Dz. U. R. P. N r 24, poz. 161) karze areszitu do 3 m ie­
sięcy i grzyw nie do 150.000 zł lub jednej z tych kar.
R ezy d en t M iasta — S tarosta  Grodzki: H en ryk  D ob row olsk i
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OKÓLNIK Nr S8 

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 24 m aja  1950 r.

instrukcji w  sprawie księgowania wydatków inwestycyj­
nych w  rokn 1950.

W .oparciu o obowiązujące p izepisy  w  spraw ach rach u n ­
kowości inw estycyjnej w ydaję  załączoną instrukcję w  sp ra­
wia księgow ania w ydatków  inw estycyjnych Zarządu M iej­
skiego w raz z przedsiębiorstw am i m iejskim i w  roku  1950 
'- Poleceniem ścisłego je j stosowania. Postanow ienia instruK - 
-ji wchodzą w  życie natychm iast. E w entualnie odm iennie 
dotychczas przeprow adzone Księgowania obrotów  inw esty­
cyjnych należy odpowiednio sprostow ać i uzupełnić.
(Zn. p . g . 1 d—28/50)
P rezydent M iasta: H enryk D obrow olsk i

Załącznik do okólnika N r 38 
P rezydenta M iasta z dnia 
24 m aja 1950 r. (poz. 77).

INSTRUKCJA
w  sprawie księgowania wydatków inwestycyjnych w  r. 1959.

W ydatki inw estycyjne Zarządu M iejskiego oraz przedsię­
b io rstw  m iejskich w roku  1950 finansow ane są przez B ank 
kom unalny  lub — w  szczególnych przypadkach — przez 
B ank Inwestycyjny.

W szystkie w ydatk i inw estycyjne dokonyw ane w  roku  
1950 przez Zarząd M iejski oraz przedsiębiorstw a m iejskie — 
7- w yjątk iem  określonych przez w ładze nadrzędne w ydatków  
podlegających tzw. autom atycznem u pokryciu — kierow ane 
są do sfinansow ania przez  Banie K om unalny (Bank Inw e­
stycyjny) za pośrednictw em  W ydziału K asow o-Rachunko- 
wego.

Pod względem właściwości budżetowej w ydatk i inw esty­
cy jne dzielą się na:
1) w ydatk i ob ję te  budżetem  inw estycyjnym , stanow iącym  

część składow ą budżetu adm inistracyjnego,
2) w ydatk i objęte planam i finansow ym i przedsiębiorstw  

miejskich.
Pod względem sposobu finansow ania w ydatki inw estycyj­

ne dzielą się  na:
1) w ydatki pokryw ane bezpośrednio przez Bank:

a) ze środków lim itow anych bezzwrotnych,
b) z akum ulow anych w  B anku nielim itow anych środków 

własnych;
2) w ydatk i pokryw ane przejściowo przez Zarząd M iejski 

w zględnie przedsiębiorstw a m iejskie ze środków  obro­
towych, a  refundow ąne (zwracane) przez Banie:
a) ze środków lim itow anych bezzwrotnych,
b) z akum ulow anych w  B anku nielim itow anych środ­

ków  własny-ch.
W tryb ie przew idzianym  pod 2) finansow ana jest jedynie 

ta  część w ydatków  z ty tu łu  robót inw estycyjnych wykony­
w anych system em  gospodarczym, k tó ra  obejm uje robociznę, 
m ateria ły  pobrane z m agazynów  jednostek inw estujących, 
«went. drobne w ypłaty  gotówkowe dopuszczalne w  ram ach 
Przepisów o obrocie bezgotówkowym oraz eweni. zakupy 
na  wolnym  rynku , jeśli zakupy tak ie  są uzasadnione i nie 
naruszają  obowiązujących przepisów. W szystkie inne w ydat­
ki inw estycyjne finansow ane są w  tryb ie  przewidzianym  
pod 1).

D okonyw anie w ydatków  inw estycyjnych z n ielim itow a­
nych środków w łasnych bez ich uprzedniej akum ulacji 
w  B anku jest w  roku 1950 — w  odniesieniu do Zarządu 
Miejskiego i przedsiębiorstw  m iejskich — niedopuszczalne. 
Polecenie akum ulacji w  zakresie inw estycyj ob jętych bu - 
Jżetem inw estycyjnym , stanow iącym  część składow ą bu­

dżetu adm inistracyjnego, w ystaw ia d la  każdego ty tu łu  in ­
w estycyjnego (wzgl. podty tu łu  wyodrębnionego w  osobną po ­
zycję budżetową) jednostka adm inistracyjna, dysponująca 
danym  kredytem  inw estycyjnym  (jednostka inw estująca); 
Polecenie tak ie  m a być zaopatrzone w  wizę W ydziału P la ­
now ania Gospodarczego. Do czasu uzyskania pełnego pokry­
cia nielim itow anych środków w łasnych należy dokonyw ać 
akum ulacji jedynie w  m iarę bezpośredniej potrzeby tzn.

w  m iarę aktualności dokonania w ydatku  z nielim itow anych 
środków  własnych. K w oty akum ulow ane księguje »Vydział 
K asow o-Rachunkow y w  ciężar grupy  „Insty tucje finanso­
we", konto „B ank K om unalny (Bank Inwestycyjny) — a k u ­
m ulacja środków  własnych".

A. W zakresie w ydatków  inw estycyjnych objętych b u ­
dżetem  inw estycyjnym , stanow iącym  część składow ą b u ­
dżetu adm inistracyjnego, należy stosować następu jący  tryb  
postępow ania:

r. P rzy  w ydatkach  pokryw anych bezpośrednio przez 
B ank poszczególne jednostki inw estujące przesyłają W /d z ia ­
łowi K asow o-Rachunkow em u asygnację rozchodową n a  kw o­
tę  w ydatku  inw estycyjnego w raz z odpowiednim i doku­
m entam i uzasadniającym i dokonanie w ydatku  (fak tury  
przedsiębiorstw  wykonawczych lub dostawców), ich kopiam i 
dla B anku otraz tzw. zbiorowym zleceniem przelew u środ­
ków inw estycyjnych (w 4 egzem plarzach>. Na asygnacji roz­
chodowej należy wymienić w łaściwy ty tu ł inw estycyjny 
(wzgl. podty tu i w yodrębniony w  osobną pozycję, budżetową) 
oraz zamieścić — zależnie od tego, czy w ydatek  m a być 
pokry ty  z środków  lim itow anych bezzw rotnych czy ceż z  a k u ­
m ulow anych w  B anku nielim itow anych środków  w iasnych— 
jedną z następujących klauzul:
a) do bezpośredniej w ypłaty  przez B ank ze środków  lim i­

tow anych bezzwrotnych,
b) do bezpośredniej w ypłaty  przez B ank z akum ulow anych 

środków  ■własnych.
W ydział K asow o-Rachunkow y księguje asygnację, obcią­

żając n a  w łaściw ym  ty tu le  budżetu inwestycyjnego p rzej­
ściowe konto „W ydatki do bezpośredniej w ypłaty  przez 
Bank", uznając zaś — w ram ach grupy  „Dłużnicy i w ie­
rzyciele" — konto przejściowe „Różni w ierzyciele do bez­
pośredniej w ypłaty przez Bank", po czym niezwłocznie p rze­
syła dokum enty i zlecenia przelew u Bankowi celem  doko­
nan ia  w ypłat.

II. P rzy  w ydatkach pokryw anych przejściowo przez Za­
rząd Miejski, a  refundow anych przez Bank, asygnowanie 
odbyw a się w  zw ykłym  try b ie  z  tym , ze w  asygnacji roz­
chodowej Inależy w ym ienić (właściwy ijytuł inw estycyjny 
(wzgl. podty tu ł "wyodrębniony w  osobną pozycję budżetow ą, 
oraz zamieścić — zależni© o d , tego, czy w ydatek m a być 
refundow any ze środków  lim itow anych bezzw rotnych czy 
też z akum ulow anych w  B anku nielim itow anych środków 
w łasnych —- jedną z następujących klauzul:
a) do refundacji przez B ank ze środków lim itow anych bez­

zwrotnych,
b) do refundacji przez B ank z akum ulow anych środków  

własnych.
Wydział Kaso wo - Rachunkow y realizu je  asygnację w  zw y­

kłym  trybie, obciążając n a  w łaściw ym  ty tu le  budżetu  in ­
westycyjnego konto przejściowe „W ydatki do refundac ji 
przez Bank". U zasadniające w ydatek  dokum enty  przecho­
w uje W ydział K asow o-Rachunkow y w  osobnej teczce aż do 
przeprow adzania refundacji przez Bank.

W term inie do 5 dni po zakończeniu każdego m iesiąca, 
v/ którym  były dokonyw ane w ydatk i podlegające re fu n d a­
cji przez Bank, jednostka inw estująca przesyła W ydziałowi 
K asow o-Rachunkow em u m iesięczne rozliczenie dokonanych 
w ydatków  w raz z w ym aganym i przez B ank m ateriałam i 
sprawozdawczym i oraz tzw. zbiorowym  zleceniem  przelew u 
środków inw estycyjnych (w 4 egzem plarzach). Rozliczenia 
i zlecenia przelew u WTydzial K asow o-Rachunkow y przesyła 
niezwłocznie Bankowi celem refundacji kw ot objętych roz­
liczeniami, przedkładając na ew ent. żądanie B anku orygi­
nalne dokum enty uzasadniające dokonane w ydatki.

III. Zarów no przy w ydatkach pokryw anych bezpośrednio 
przez B ank jak  i p rzy  w ydatkach pokryw anych przejściowo 
przez Zarząd Miejski, a refundow anych przez Bank, asyg- 
nacje  rozchodowe kierow ane do W ydziału K asow o-Rachun- 
kowego m ają opiewać n a  kw otę w ydatku bez uwzględnie­
nia prow izji bankow ej; prow izję tę  należy jednak  w staw iać 
do tzw. zbiorowych zleceń przelew u oraz uw zględniać przy 
prenotow aniu  w ydatków  inw estycyjnych, ponieważ obciąża 
ona d any  lim it inwestycyjny.

IV. Po o trzym aniu  zaw iadom ienia B anku o dokonaniu 
w ypłaty  względnie refundacji. W ydział K asow o-Rachunko- 
wy przeprow adza następujące księgowania:
a) Przy bezpośredniej wypłacie przez B rn k  ze środków  li­

m itowanych bezzw rotnych należy:
1) uznać w łaściw e konto dochodów inw estycyjnych (roz­

dział . oo“) w  ciężar grupy  „Insty tucje finansowe", 
konto „B ank K om unalny (Bank Inw estycyjny) — roz­
liczenie inw estycyj" za upłynnienie lim itow anych 
środków  bezzwrotnych,

2) uznać grupę „Insty tucje finansowe", konto „B ank Ko­
m unalny  (Bank Inwestycyjny) — rozliczenie inw esty-
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eyj“ za w ypłatę przez B ank należności inw estycyjnej 
i  prow izję bankowa, (podając osobno kw otę należności 
i kw otę prowizji), oociążając kw otą w ypłat należności 
inw estycyjnych g rupę „Dłużnicy i wierzyciele'*, konto 
„Różni w ierzyciela do bezpośredniej w ypłaty  przez 
Bank'*;: ja kw otą prowizji bankow ej w łaściw y ty tu ł 
budżetu  inw estycyjnego (wzgl. podtyitul w yodrębniony 
w  osobną pozycją budżetową), konto „W ydatki do 
bezpośredniej w ypłaty  przez Bank**.

3) uznać n a  w łaściw ym  ty tu le  budżetu inwestycyjnego 
(wzgl. podty tu le w yodrębnionym  w  osobną pozycję 
budżetową) konto „W ydatki do bezpośredniej w ypłaty 
przez Bank* w  ciężar konta „W ydatki p lanow e de- 
finitywne** za przeprow adzone .przez B ank w y d a tk  
inw estycyjne w raz z prow izją bankową.

b) P rzy  bezpośredniej wypłaci® przez B ank z sk u m u lo ­
w anych środków  w łasnych należy zam iast księgow ania 
pod a / l  uznać g rupę „Insty tucje finansowe**, konto B ank 
K om unalny (Bank Inwestycyjny) — akum ulac ja  środków 
własnych** w  ciężar g rupy  „Insty tucje finansowe**, konto 
„B ank K om unalny (Bank Inwestycyjny) — rozliczeń® in- 
west.ycyj'* za upłynnienie akum ulow anych środków  w ła ­
snych. pozostałe zaś księgow ania przeprow adzić jak  pod 
a/2 i a/3.

c) P rzy  refundacji vvydatków  przez B ank ze środków  li­
m itow anych bezzw rotnych należy :'
1) uznać w łaściw e konto dochodów inw estycyjnych (roz­

dział ,,oo“) w  ciężar grupy „Insty tucje finansowe**, 
konto „Bank: K om unalny (Bank Inwestycyjny) — roz­
liczenie inwestycyj** za up łynnienie lim itow anych 
środków  bezzwrotnych,

2) uznać grupę „Insty tucje finansowe**, konto „Bani: 
K om unalny (Bank Inwestycyjny) —• rozliczenia inw e­
stycyj “ za refundację  w ydatku  inw estycyjnego i pro­
w izję bankow ą (podając osobno kw otę należności i 
kw otę prowizji), obciążając kw otą refundow aną r a ­
chunek bieżący w  Banku, a  kw otą prow izji bankow ej 
w łaściw y ty tu ł budżetu  inw estycyjnego (wzgl. podty­
tu ł w yodrębniony w  osobną pozycję budżetową), kon­
to  „W ydatki do  refundacji przez BanK.“,

3) uznać n a  w łaściw ym  ty tu le  budżetu inwestycyjnego 
(wzgl. podtytule w yodrębionym  w  osobną pozycję b u ­
dżetową) konto „W ydatki do refundacji przez Bank** 
w  ciężar kon ta  „W ydatki planow e definitywne** za 
nrzeprow adzone przeiz B ank w ydatki inw estycyjne 
w raz z prow izją bankową.

d) P rzy  refundacji w ydatku  przez B ank z akum ulow anych 
• środków  w łasnych należy zam iast księgow ania pod c/l

uznać grupę „Insty tucje  finansowe**, konto „Bank Ko­
m unalny  (Bank Inwestycyjny) — akum ulac ja środków  
własnych** w  ciężar grupy „Insty tucje finansowe**, konto 
„B ank K om unalny (Bank Inwestycyjny) — rozliczenie 
inw estycy j “ Za upłynnienie akum ulow anych środków 
w łasnych, pozostałe zaś księgow ania przeprow adzić jak  
pod ..c/2 i c/3.
P o  dokonaniu zaksięgow ania, W ydział K asow o-Rachun- 

kow y zawiadomi, jednostkę inw estu jącą o przeprow adzeniu 
p rzez B ank  w ypłaty  w zględnie refundacji i w ysokości za­
liczanej prow izji bankow ej. Zaliczoną prow izję w prow adzi 
jednostka inw estu jąca dodatkow o do ew idencji kredytów  b u ­
dżetow ych jako asygnow aaą.

W raz ie  gdyby B a rk  n ie  uznał jakiego w ydatku  względ­
n ie  jego części-za  w ydatek  planowy, oceniając go jako  wy­
d a tek  ponadplanow y lub poeaplanowy, należy nieuznaną

kw otę zaksięgow ać n a  w łaściw ym  ty tu le  budżetu m w esty- 
cyjnego (wzgl. podty tu le w yodrębnionym  w  osobną pozycję 
budżetową), konto „W ydatki pozapferf5we“ lub 7,W ydatki 
ponad,pianowe** zależnie od charakter u uleuznanego w ydatku, 
^znając odpowiednie konto przejściow e tego ty tu łu , przy 
jednoczesnym natychm iastow ym  zawiadom ieniu jednostki 
inw estującej, W ydziału P lrn cw an ia  Gospodarczego i W y­
działu Kontroli. D okonanie bawiłem w ydatku  pozaplanowe- 
go lub ponadplanow ego jest ciężkim naruszeniem  dyscypli­
n y  inw estycyjnej i podlega przew idzianym  w  osobnych prze­
pisach sankcjom  karnym-.

B. W zakresie w ydatków  inw estycyjnych objętych p la ­
nam i finansow ym i przedsiębiorstw  m iejskich, .przedsiębior­
stw a inw estujące przesyłają W ydziałowi Kaśo-wo-Rachun- 
kowem u dokum enty, uzasadniając® dokonanie w ypłaty  wzgl. 
udokum eni owane rozliczenia miesięczne z w ydatków  p.odle- 
gającyen refundacji w raz -z tzrw. zbiorczymi zleceniam i prze­
lew u (w 4-ch egzem plarzach), obejm ującym i rów nież pro­
w izję bankow ą. D okum enty te  wzgl. rozliczenia i zlecenia 
przelew u przesyła W ydział K asow o-R achunkcw y niezwłocz­
nie Bankowi.

Księgow ania w ydatków  inw estycyjnych objętych p lana­
mi finansow ym i przedsiębiorstw  m iejskich — analogiczne do 
księgow ań W ydziału K-aso-wo-Rachunkowego w  .zakresie in - 
westycyj budżetu adm inistracyjnego — przeprow adzają 
w  ram,ach jednolitych planów  kont (dla każdego ty tu łu  
inwestycyjnego n a  oddzie lą /eh  kontach) poszczególne przed­
siębiorstw a inw estu jące z tą  zm ianą, że zam iast konta „Bank 
K om unalny (Bank Inwestycyjny) — rozliczenie inwestycyj** 
prow adzą konto „Zarząd M iejski — rozliczenie inwestycyj** 
(z w yjątkiem  ewent. w ydatków  .podlegających tzw. au tom a­
tycznem u pokryciu). Poza 'liym przedsiębiorstw a miejski® 
prow adzą n a  kontach pozabilansowych ewidencję lim itów  
inw estycyjnych.

W ydział K asow o-Rachunkow y przeprow adza w  zakresie 
w ydatków  inw estycyjnych przedsiębiorstw  m iejskich jedynie 
księgow ania na podstaw ie zawiadom ień B anku o dokonaniu 
w ypłat wzgl refundacji r ą  kontach: w  grupie „Instytucje 
finansowe** na koncie „B ank K om unalny (Bank Inw estycyj­
ny) — rozliczenie inwestycyj** oraz w  grupie „Przedsiębior­
stw a i zakłady*' na koncie „Przedsiębiorstw a — rozh-czenie 
inwestycyj**, obciążając pierw sze z w ym ienionych kont n a  
dobro drugiego za przy ję te przez B ank zi-ecen-ia przelew u 
w raz z prow izją bankow ą, uznając zaś pierwsze w  ciężar 
drugiego za ■wykonane przez B ank zlecania przelew u w raz 
z prow izją bankow ą. Konto „Przedsiębiorstw a — rozliczenie 
inwestycyj** należy podzielić n a  subkonta poszczególnych 
przedsiębiorstw  inw estujących, korespondujące z prow adzo­
nym i przez przedsiębiorstw a kontam i „Zarząd M iejski — 
rozliczenie inwestycyj**.

Po zaksięgowaniu przesyła W ydział K asow o-Rachunkow y 
zw rócone przez B ank dokum enty wzgl. rozliczenia inw estu­
jącem u przedsiębiorstwu. W razie n ie  uznania przez B ank 
jakiegoś w ydatku  lub jego części w  zakresie inw estycyj 
przedsiębiorstw a za w ydatek  planowy, W ydział K asow o- 
K achunkowy zawiadom i o tym  niezwłocznie W ydział P la ­
now ania Gospodarczego oraz W ydział Kontroli.

C. Oprócz w skazanych wyżej księgowań w  ramai h sy 
stem u kon t prow adzi W ydział K asow o-Rachunkow y poza 
system em  kont. ew idencję przesłanysh Bankowi zleceń prze­
lew u i ich w ykonania — zarów no dla inwestycyj objętych 
budżetem  inw estycyjnym , stanow iącym  część składow ą b u ­
dżetu adm inistracyjnego, jak  i dla inw estycyj objętych p la­
nam i finansowym i przedsiębiorstw  m iejskich.
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